第１７回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 3 月 23 日（月） 8 時 45 分から 9 時 30 分

出席者  蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部部員

内容

（１）新型コロナウイルス感染症の発生状況について

【市民福祉部長】

  昨日までの発生者状況及び豊川市の感染者情報を説明。

（２）各部からの報告

【産業環境部長】

  竹島水族館について 3 月 21 日、現地で協議し対策を検討。換気のため出

入口は常に開放、予防について周知、スタッフのマスク着用など感染予防

を徹底して対応する。

（３）確認事項

【総務部長】

  前回の対策本部、国の専門家会議に基づいて資料の下線部分を追加し、適

用期間は 3 月 31 日とした。

【子育て支援監】

  前回の対策本部で出た児童館の収容人数について、児童館の利用状況から

算出。土日の利用は、かたはら児童館では制限が必要となるかもしれないが、

それ以外は何とか対応できそうである。入館制限は 50～60 人で進めていく。